
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя общеобразовательная школа № 2» 
 

(МОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2») 
 

П Р И К А З 

 
 

  01.09.2021                                                                                                           №72 

Об организации горячего питания 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно - эпидемиологические требования к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования», СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на 

основании Постановления администрации Советского муниципального района 

от 01.09.2021г.  № 555 «Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Советского 

муниципального района» 

приказываю: 

1. Организовать питание обучающихся с 23 сентября 2021 года 

(начальные классы) и с 4 октября 2021 года (5-10 классы) согласно 

утвержденного и согласованного в установленном порядке примерного 

десятидневного меню. 

2. Предусмотреть минимизацию контактов обучающихся во время приема 

пищи в столовой. 

3. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков при входе в помещение для приема пищи. 

4. Организовать работу сотрудников пищеблока с использованием средств 

индивидуальной защиты органов дыхания, а также перчаток. 

5. Организовать эффективную работу по контролю качества поступающих 

в учреждение продуктов питания, исключая поставку фальсифицированной 

продукции. 

6. Обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся начальных 

классов. 

              7. Назначить ответственным за организацию горячего питания в столовой 

старшего повара Воронову Л.Н. 

8. Утвердить функциональные обязанности ответственного за организацию 

питания в столовой МОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2». 

9. Назначить оператором питания в рамках реализации комплексной 

многоцелевой информационной системы «Школьная карта» по направлению 

«Горячее питание» Ялкаеву Ж.Я., учителя английского языка. 



10. Утвердить план мероприятий по увеличению охвата горячим питанием 

обучающихся МОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2». 

11. Утвердить  режим  работы  школьной  столовой  и  график  питания. 

12. Вести контроль за    поведением  обучающихся  в  школьной  столовой. 

13. Осуществлять  родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в МОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2» 

согласно Положения о родительском контроле (Приложение 1 к приказу от 

24.08.2020 №41). 

15. Утвердить список  детей из многодетных семей и детей с ОВЗ, 

пользующихся  льготным питанием в количестве 117 человек  на  2021-2022 

учебный год  (Приложение 2). 

 16. Своевременно предоставлять в бухгалтерию табели учета посещения 

учащихся, накладные на поставленные продукты питания за каждый день 

питания или акты выполненных работ по оказанным услугам или акты сверки 

контингента питающихся на совозмещение списков питающихся за счёт средств 

федерального, республиканского и муниципального бюджетов для оплаты 

счетов поставщикам. 

17. Не допускать нецелевого использования денежных средств, 

выделенных на питание учащихся. 

18. Производить расчеты с поставщиком продовольственного сырья и 

пищевых продуктов или поставщиком услуги питания в соответствии с 

заключенными муниципальными контрактами на основании счетов за 

поставленные продукты питания или счетов за оказанные услуги по организации 

питания. 

19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  школы:                                                                           Чепайкина Н.Г. 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2021-10-10T12:06:36+0500
	Чепайкина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ




